
UCHWAŁA NR LX/481/2024 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d i lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 237, art.258, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1 270 z późn.  zm.) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa dochody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 2 391 473,00 zł 

1) dochody bieżące w wysokości 2 391 473,00 zł 

- jak poniżej: 

Dział 
Źródło dochodów zwiększenia  

    
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 2 324 923,00  

 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 695 047,00  

 w tym: dochody bieżące 1 695 047,00  
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 695 047,00  
 Część  rozwojowa  subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
572 121,00  

 w tym: dochody bieżące 572 121,00  
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 572 121,00  
 Różne rozliczenia finansowe 57 755,00  
 w tym: dochody bieżące 57 755,00  
 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
57 755,00  

    
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 60 000,00  

 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00  
 w tym: dochody bieżące 60 000,00  
 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00  
    

852 POMOC SPOŁECZNA 5 000,00  
 Pozostała działalność 5 000,00  
 w tym: dochody bieżące 5 000,00  
 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  udzielanej 

między  jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
5 000,00  

    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 550,00  

 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 550,00  
 w tym: dochody bieżące 1 550,00  
 Wpływy z różnych dochodów 1 550,00  
    
 OGÓŁEM  DOCHODY 2 391 473,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE8D1B8-C2E5-4ECF-B8C1-52066FB40C90. Podpisany Strona 1



    
 w tym: dochody bieżące 2 391 473,00  
    

§ 2. 1 Zwiększa wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 2 950 867,89 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 2 099 190,18 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 851 677,71 zł 

2. Zmniejsza wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 30 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 30 000,00 zł 

- jak poniżej: 

dział 
rozdz. Nazwa - rodzaj wydatku zwiększenia zmniejszenia 

    
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 30 000,00  

01095 Pozostała działalność 30 000,00  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 30 000,00  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00  
    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 221 677,71 30 000,00 
60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00  

 w tym: A/ wydatki majątkowe 100 000,00  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00  

60017 Drogi wewnętrzne 121 677,71 30 000,00 
 w tym: A/ wydatki bieżące  30 000,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 000,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  3 0000,00 
 w tym: B/ wydatki majątkowe 121 677,71  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 121 677,71  
    

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 250 000,00  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00  

 w tym: A/wydatki majątkowe 150 000,00  
 1 /inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00  

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 100 000,00  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00  
    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 280 000,00  
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące 20 0000,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 200 000,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 200 000,00  

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 80 000,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 80 000,00  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 80 000,00  
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 902 802,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE8D1B8-C2E5-4ECF-B8C1-52066FB40C90. Podpisany Strona 2



80101 Szkoły podstawowe 881 260,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 781 260,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 781 260,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 781 260,00  
 w tym: B/ wydatki majątkowe 100 000,00  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00  

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 17 000,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 17 000,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 000,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 000,00  

80104 Przedszkola 50 000,00  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 50 000,00  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00  

80107 Świetlice szkolne 65 000,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 65 000,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 65 000,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 000,00  

80132 Szkoły artystyczne 320 295,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 320 295,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 320 295,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 320 295,00  

80149 Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

408 646,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące 408 646,00  
 1/ dotacje  408 646,00  

80150 Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

102 846,00  

 w tym:A/wydatki bieżące 102 846,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 102 846,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 102 846,00  

80195 Pozostała działalność 57 755,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 57 755,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 755,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 755,00  
 1.2/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 20 000,00  
 2/ dotacje 27 000,00  
    

851 OCHRONA ZDROWIA 9 838,18  
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 9 838,18  

 w tym: A/ wydatki bieżące 9 838,18  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 348,18  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 1 348,18  
 2/ dotacje 8 490,00  
    

852 POMOC SPOŁECZNA 5 000,00  
85295 Pozostała działalność 5 000,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące 5 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE8D1B8-C2E5-4ECF-B8C1-52066FB40C90. Podpisany Strona 3



 1/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00  
    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

201 550,00  

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 550,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 1 550,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 550,00  
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane/zlecenia/ 
1 550,00  

90095 Pozostała działalność 200000,00  
 w tym:A/ wydatki  majątkowe 200000,00  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 200000,00  
    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

50 000,00  

92109 Domy i ośrodki kultury,świetlice i kluby 50 000,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 50 000,00  
 1/ dotacje 50 000,00  
    
    
    
 OGÓŁEM WYDATKI 2 950 867,89 30 000,00 
    
  w tym: A/ wydatki bieżące 2 099 190,18 30 000,00 
 w tym: 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 600 054,18 30 000,00 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 498 706,00  
 1.2/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych  j.b. 101 348,18 30 000,00 
 2/ dotacje na zadania bieżące 494 136,00  
 3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00  
 w tym: B/ wydatki majątkowe 851 677,71  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 851 677,71  

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę  543 313,73 zł, 
który zostanie  pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. Ustala  łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości  2 147 637,93  zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości  1 604 324,20 zł 

- jak poniżej: 

L.p TREŚĆ KWOTA ZŁ 
    

1 DOCHODY OGÓŁEM                                              66 051 362,56 
2 WYDATKI OGÓŁEM                                                  665 94 676,29 
3 WYNIK /-/                                                              -543 313,73 
4 PRZYCHODY OGÓŁEM                                              2 147 637,93 
 1/ środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6  uofp 857 254,71 
 2/ środki, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 8  uofp 1 120 309,49 
 w tym: a/  905 1 120 309,49 
 3/ Spłata udzielonej pożyczki - konto 951 170 073,73 

5 ROZCHODY BUDŻETU                                                1 604 324,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE8D1B8-C2E5-4ECF-B8C1-52066FB40C90. Podpisany Strona 4



  spłata pożyczek                                                              374 324,20 
  spłata kredytów                                                              1 230 000,00 

§ 5. 1. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane   z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

dział 
rozdz. Nazwa  zwiększenia 

dochody 
zwiększenia 

wydatki 
    

852 POMOC SPOŁECZNA 5 000,00 5 000,00 
85295 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 
2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielenej 

między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
5 000,00  

 w tym: A/ wydatki  bieżące  5 000,00 
 1/ świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 000,00 
    
 Razem 5 000,00 5 000,00 

§ 5. 2.  Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane  
z Funduszu Pomocy. 

dział 
rozdz. Nazwa  zwiększenia 

dochody 
zwiększenia 

wydatki 
    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 57 755,00  
75816 Różne rozliczenia finansowe 57 755,00  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
57 755,00  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  57 755,00 
80195 Pozostała działalność  57 755,00 

 w tym:A/ wydatki  bieżące  57 755,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 755,00 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 755,00 
 1.2/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  20 000,00 

 2/ dotacje  27 000,00 
    
 Razem 57 755,00 57 755,00 

§ 6. W uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2024 r. Nr LVIII/465/2023 r. Rady Miasta Sucha 
Beskidzka z dnia 28 grudnia 2023 r. zmienionej  Uchwałą Nr LIX/472/2024 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 30 stycznia 2024 r. oraz na podstawie Zarządzeń Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Nr 1835/24 z dnia 
17 stycznia 2024 r., Nr 1847/24 z dnia 30 stycznia 2024 r., Nr 1859/24 z dnia 16 lutego 2024 r. wprowadza 
zmiany wynikające z §  1 i §  2 . 

§ 7. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr  LVIII/465/2023 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 28 grudnia 2023 r.- jak Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE8D1B8-C2E5-4ECF-B8C1-52066FB40C90. Podpisany Strona 5



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE8D1B8-C2E5-4ECF-B8C1-52066FB40C90. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały Nr LX/481/2024 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

GMINY SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2024 

zwiększenia 
Dział 
rozdz. 

Nazwa    
Rodzaj dotacji z budżetu  sektor finansów 

publicznych 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

    
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  435 646,00 

80149 Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach  wychowania 
przedszkolnego 

 408 646,00 

 Dotacja podmiotowa  z budżetu dla niepublicznej jednostki 
oświaty 

 408 646,00 

80195 Pozostała działalność  27 000,00 
 Dotacja podmiotowa  z budżetu dla niepublicznej jednostki 

oświaty 
 27 000,00 

    
851 OCHRONA ZDROWIA  8 490,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  8 490,00 
 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań do realizacji stowarzyszeniom 
 8 490,00 

    
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
50 000,00  

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00  
 Dotacja  celowa  z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
50 000,00  

    
 Razem 50 000,00 444 136,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE8D1B8-C2E5-4ECF-B8C1-52066FB40C90. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/481/2024 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1



	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (3) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2024


		2024-03-01T10:36:54+0100




